

# Artur Andrus poprowadził galę Jubileuszu 140-lecia Banku Spółdzielczego w Cieszynie

Data publikacji: 29.10.2013 20:00

Nie tylko w piątek, ale i w sobotę na deskach Teatru im. A. Mickiewicza w Cieszynie wystąpił Artur Andrus. Wybitny dziennikarz i artysta kabaretowy dał popis swojego talentu wokalnego i satyrycznego, ale także wcielił się w rolę konferansjera podczas uroczystej gali z okazji 140-lecia Banku Spółdzielczego w Cieszynie. Dla zebranych w teatrze zatańczył Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej im. Janiny Marcinkowej. Był także musical w prawdziwie westernowym stylu w wykonaniu tancerzy z PeDeBe.

□

Dokładnie 140 lat temu 122 członków-założycieli podpisało pierwszy statut Towarzystwa Zaliczkowego w Cieszynie, otwierając tym samym pierwszą na Śląsku Cieszyńskim polską instytucję finansową. Z tej okazji w minioną sobotę, 26 października 2013r. w Teatrze im. A. Mickiewicza w Cieszynie odbył się wyjątkowy koncert galowy, w którym uczestniczyli zaproszeni goście. Uroczystą galę z okazji 140-lecia Banku Spółdzielczego w Cieszynie zapowiadaliśmy [tutaj](#).

Gwiazdą wieczoru był Artur Andrus, który zaledwie dzień wcześniej wystąpił przed cieszyńską publicznością podczas drugiego swojego koncertu w stolicy Śląska Cieszyńskiego. Znany artysta kabaretowy nie tylko poprowadził uroczystą galę lecz także zaszczylił gości godzinnym występem kończącym Jubileusz. Nie zabrakło także innych atrakcji. Zespół Pieśni i Tańca Ziemi Cieszyńskiej przywitał gości suitą tańców cieszyńskich do muzyki baletowej z Opery ludowej „Sałasznicy” Jana Sztwiertni. Na scenie pojawił się także zespół „PeDeBe”, kierowany przez Izabelę Tymich.

Galę uświetniła obecność wybitnych gości, których z imienia i nazwiska przywitał znany konferansjer. Na widowni zasiadali między innymi: Posłanka na Sejm RP Pani Aleksandra Trybuś, Poseł do Parlamentu Europejskiego Pan Jan Olbrycht, Senator Pan Tadeusz Kopeć, Dyrektor Narodowego Banku Polskiego Oddziału w Katowicach Pani Grażyna Gruszka, Radni Sejmiku Województwa Śląskiego Pan Janusz Buzek oraz Pan Jan Kawulok, Przewodniczący Rady Powiatu Cieszyńskiego Pan Stanisław Kubicius, Wicestarosta Cieszyński Pan Jerzy Pilch, Burmistrz Miasta Cieszyna Pan Mieczysław Szczurek, Przewodniczący Rady Miasta Pan Bolesław Zemła, Wójt Gminy Hażlach Pan Karol Folwarczny, Wójt Gminy Goleszów Pan Krzysztof Głajcar, Prezes Zarządu Banku Polskiej Spółdzielczości S.A. w Warszawie Pan Tomasz Mironczuk, Pełnomocnik terenowy Krajowej Rady Spółdzielczej na województwo śląskie Pan Józef Gawlik oraz wiele innych osób i przedstawicieli firm, urzędów i instytucji współpracujących z Bankiem. Goście wpisywali się do książki pamiątkowej.

Podczas gali, członkom Rady Nadzorczej, Zarządu oraz pracownikom wręczono odznaczenia. Decyzją Prezesa Narodowego Banku Polskiego – Pana Marka Belki odznaką honorową „Za zasługi dla bankowości Rzeczypospolitej Polskiej” zostali odznaczeni: Prezes Alina Rakowska, Wiceprezes Jacek Zając oraz Członek Zarządu Tadeusz Wrzecionko.

Na wniosek Pana Jerzego Nogowczyka, starosty cieszyńskiego „Złotą Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego” przyznano dla Banku Spółdzielczego w Cieszynie. „Srebrną Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego” dostała Pani Alina Rakowska oraz Pan Tadeusz Wrzecionko.

Za aktywny udział w pracach na rzecz ruchu spółdzielczego Zarząd Krajowej Rady Spółdzielczej przyznał odznakę „Zasłużony Działacz Ruchu Spółdzielczego” dla Pani Krystyny Raszki, Pana Jana Gałuszki, Pana Andrzeja Jasioka, Pana Jana Króla.

„Za zasługi dla polskiej bankowości spółdzielczej” odznaczenia przyznano dla Rady Nadzorczej, Zarządu i Pracowników. Złote Odznaczenia otrzymali: Krystyna Stefan, Stanisław Chełmiński, Andrzej Jasiok, Dariusz Kareta, Irena Botorek, Anna Danel, Barbara Kowala, Emilia Kubala-Grossy, Janina Macura, Beata Miksza, Ewa Mikuszewska, Maria Oleś, Halina Salachna, Grzegorz Sikorski, Alina Szpak, Danuta Szpak, Bernadeta Talik, Jacek Zając, natomiast

Szmaragdowe Odznaczenia odebrali: Anna Kaleta, Krystyna Raszka, Jan Gałuszka, Bronisław Urbaczka, Alina Rakowska, Tadeusz Wrzecionko. Wszyscy członkowie Rady Nadzorczej na pamiątkę wyjątkowej rocznicy otrzymali srebrne monety z wizerunkami założycieli Banku.

Ponadto, Muzeum Śląska Cieszyńskiego uhonorowało Bank Spółdzielczy w Cieszynie Medalem Szersznika.

**[Zobacz cały FOTOREPORTAŻ z Jubileuszu Banku Spółdzielczego w Cieszynie -->](#)**